Hic comes Hinricus de Äldenborch praedictus vasallis suis,
videlicet Johanni de Arnholte , de praefata venditione scribens
etiam ius et ministerium et infeodatiönes bonorum suorum ab
episcopo de cetera reeepturum [ !] ad manus praedicti ' praesulis
Wilhelmi resignavit . Unde inquit domino Johanni de Arnholte:
Universis vobis et sinyidis siynificamus , quod nos onine ius et domi¬
nium , quod in vobis habuimus , venerabili domino nostro Wilhelmo,
Mindensi episcopo , et eins ecclesiae relinquimus . Hinc est, quod ro-
yamus , quatinus eandem fidem , qua nobis hactenus astricti fuistis,
praedicto episcopo et ecclesiae exhibeatis 2 .

Advocatiam praedictam , videlicet in Scinne , postea pro centum
et L marcis b monachi coenobii eiusdem ab episcopo Johanne 3

a Das Prädikat (emit o . « .) fehlt . b L : per . . . marcas.

1 Die vollständige Urkunde WUB . 6 , 95 ff . Nr . 352.
2 Ebd . 97 Nr . 354 (undatiert ) . » Vielmehr Wilhelm.
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comparaverunt , tali tarnen conditUme annexa , quod in IX domun-
culis in Repholthusen in a campo a sitis , omni exactione eessante,
iudichim tribunale sibi et ecclesiae suae reservamt '.

Monachi etiam sub poena amissionis advocatiae se obliga-
verunt , quod nullius dominio eandem subiciant , alioquin dicta ad
vocatia cum omni iure ad ecclesiam Mindensem revertatur et sub-
icietur . Actum anno Christi MGCXLVII . b , tempore Johannis 1247.
episcopi 2 .

Hic praesul anno Christi MCCXLV111. 3 cum Hinrico , comite 124 8-
de Hoya 4

, qui propter malitiam suam securis cognominabatur
ex illo , quod captivis in cippo et vinculis detentis pedes ampu-
taverat , non bene , sicut postea fere ornnes episcopi Mindenses
concordabat , cum Conradus , comes de Welpe , favebat c episcopo , di-
midietatem castri Welpe ad impugnandurn Hinricuni tradebat 5

. Hic
enim comites semper fideles ecclesiae praefatae et obsequiose fuisse
leguntur 6

. Quare etiam Wilhelmus Castrum Novum , quod Nigenhuss Ohron . I
dicebatur , anno Domini MCCXLII . aedificavit 1242.

Temporibus istius inclitus vir Otto frater de Hoya multo labore et Chron . 1
expensis sorores ordinis praedicatorum nunc Lemego degentes de Weder-
stede in Loden transtulit 8.

Iste episcopus officium praesulatus cursu compeudioso et
brevi , heu , peregit , et si Domino annuente diutius vixisset , utique
maioris [ !] habita opportunitate fecisset . Sed sicut Domino placuit,
ita et factum est . Sedit autem annis quinque , mensibus XI d et unum Chron . I.
diem ipso die beati Pancratü 9 anno Domini praedicto in Domino
moriens , unde versus:

Praesul Wilhelmus fit vir, prudens et honestus,
Ordinem pontificis protinus dum recipit.
Fit iustus coelo fixus amoreque e callens e .

» Fehlt B tind C. h B und C : MCCXLVIII . « C : favens . « B und C:
novem . • Fehlt C und L , weil callens in B nicht zu lesen ist,

1 Ebd . 100 Nr . 365 ( 1242) ; Boyer VB . 7 , IG Nr . 19.
2 Vielmehr 17 . März 1242 unter Bischof Wilhelm (ebd . 101 Nr . 366) .
3 Gemeint 1238 ? . * Heinrich IT. 1235 — 1290.

. 5 Vertrag des Grafen Konrad von Wtlpe mit Bischof Wilhelm über den
gemeinsamen Besitz der Burg Wölpe vom 14 . Januar 1239 WTJB . 6 , 86 Nr . 319.

6 In dieser und der folgenden Urkunde.
7 Einen mit dem ebengenannten fast gleichlautenden Vertrag schloß auch

Bischof Johann mit dem Grafen von Wölpe 1242 (ebd . 104 Nr . 375) .
8 Vgl . S . 63 Änm . 8 und 9 . 9 12 . Mai . Vgl . S . 63 Anm . 5.

18*
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[31 .]
1242 - 1253 . Johannes 1 XXXI . episcopus . Hunc ex quodam rudi epi-

taphio ex nobilibus de Depholte invenio exortum 2
. Guius a . no-

Cath . minis interpretatio idem est , quod gratia h secunduiri 0 Johannem.
Iste duo oppida eonstruenda et grayem monetam cudendam

in sua diocesi <• apud Hagenowe indictione XV . ab imperio im-
petravit 3 .

Chron . I . Tres turres , unam in Novo Castro et duas in Eeineberch eonstruxit.

Ludolfus Dei gratia comes de Limbere etc . Notum igitur esse
[cupimus] 6 universis Christi fidelibu .% quod nos post diutinam ran-
coris tempestatem inter ecclesiam Mindmseni et nos exortarn informati
spiritu consilü sanioris cum domino Johanne episcöpö et ecclesia prae-
dicta Concordavim.as 1 in hunc modum . Nos enim ut ecclesiae Mindensi
coadmiaremur , errorem nostrum recognoscentes Castrum et oppidum in
Wunstorpe cum advocatia , theloneo , praedia quoqiie, curtes , decimas

et indagines, quas fräter noster C . comes piae memoriae ab episcopo
et ecclesia tenebat in feoclo , domino Johanni , episcopo et ecclesiae
Mindensi liberas dirnisimus et absolutas sub tali conditione , quod
dominus Johannes episcopus de consensu capituli et totius ecclesiae
Mindensis datis nobis pro reformatione pacis et amiciiiae trecentis
marcis medietatem praedictorinn bonorum nobis et nostris iustis et
legitimis heredibus in feodo concessit et reliquam partem sibi et eccle¬
siae retinuit absolute . Ut autein haec rata permaneant et incon-
vulsa , praesentem conscribi paginam fecimus bullae impressione mu-
nitam . Actum in Minda 4 in die beati Andreae apostoli 5.

Ludolfus comes dictus de Bothe omnibus hoc scriptum visuris
salutem in perpetuum . Notum vobis esse cupimus, quod nos re-
cognoscimus episcopo et ecclesiae Mindensi proprietates indaginum,
videlicet Lewenhagen et duorum Heythorn , quas sibi episcopus libere